Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 06D Ano XVIII, Mês de Junho de 2024.
Martins/RN, Segunda-feira, 10 de junho de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Nº
                                                                                             11.101, de 4 de novembro de 2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Sem matéria

SECRETARIA GERAL DO GABINETE DA PREFEITA

Portarias

Sem Matéria

Editais

Sem Matéria

Leis

Sem Matéria

Decretos

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO

AMBIENTE
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

Sem Matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS
Sem Matéria

CPL

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
2907002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ Nº 14.148.901/0001-30
Objeto: 4º TERMO ADITIVO de ampliação do prazo de
execução do contrato nº 2907002/2022, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para a
execução de Pavimentação e Drenagem Superficial de
Trechos dos Sítios Salva Vidas e Tavares, ampliando o
prazo em mais quatro meses de 26/03/2024 a
26/07/2024.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 06D Ano XVIII, Mês de Junho de 2024.
Martins/RN, Segunda-feira, 10 de junho de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Nº
                                                                                             11.101, de 4 de novembro de 2005.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:
02.08.15.451.0051.1084.0000 PAV.C/ASFÁLTICA,
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM RUAS, Fonte de
Recurso 1.700.0000 - Classificação Econômica
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.500.0000 - Classificação Econômica 4.4.90.51.99 –
Outras Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.701.0000 - Classificação Econômica 4.4.90.51.99 –
Outras Obras e Instalações

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 26 de março de 2024

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
2907001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ Nº 14.148.901/0001-30
Objeto: Constitui objeto do presente o 4º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de execução do contrato
nº 2907001/2022, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada para a Escolha de Empresa
Especializada para execução de Pavimentação e
Drenagem Superficial na Margem da RN 177 Zona
Urbana, ampliando o prazo em mais quatro meses de
27/03/2024 a 27/07/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:
02.08.15.451.0051.1084.0000 PAV.C/ASFÁLTICA,
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM RUAS, Fonte de
Recurso 1.700.0000 - Classificação Econômica
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.500.0000 - Classificação Econômica 4.4.90.51.99 –
Outras Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.701.0000 - Classificação Econômica 4.4.90.51.99 –
Outras Obras e Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.

Martins/RN: 27 de março de 2024

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
1011002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ Nº 14.148.901/0001-30

Objeto: Constitui objeto do presente o 3º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de execução do contrato
nº 1011002/2022, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada para a Escolha de Empresa
Especializada para execução de CONSTRUÇÃO E
RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS -
MARTINS/RN, ampliando o prazo em mais 06 meses de
09/05/2024 a 09/11/2024.

Dotação Orçamentaria: Exercício 2024:
02.05.10.301.0075.1106.0000 - CONSTRUÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, Fonte de
Recursos 1.500.000 - Obras e Outras Instalações
Classificação Econômica 4.4.90.51.99; Fonte de
Recursos 1.631.000 - Obras e Outras Instalações
Classificação Econômica 4.4.90.51.99; Fonte de
Recursos 1.632.000 - Obras e Outras Instalações
Classificação Econômica 4.4.90.51.99.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 09 de maio de 2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 0905006/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
910196/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA
C.N.P.J. n° 02.005.020/0001-80

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 06D Ano XVIII, Mês de Junho de 2024.
Martins/RN, Segunda-feira, 10 de junho de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Nº
                                                                                             11.101, de 4 de novembro de 2005.

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 016/2023 que tem por objeto futura
e eventual fornecimento de peças, acessórios, filtros e
lubrificante, Originais ou de 1ª linha, destinados a suprir
as necessidades de manutenção preventiva e corretiva
dos veículos Leves e Médios da frota oficial da Prefeitura
Municipal de Martins/RN, referente ao Pregão Eletrônico
n.º 91016/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.148.654,87 (um milhão,
centro e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais, oitenta e sete centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.01.04.122.0007.1182.0000 - Manutenção de
Atividade do Gabinete Civil - Fonte de Recurso
1.500.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo; 02.02.04.122.0007.2003.0000 -
Manutenção de Atividade da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, Fonte de Recurso
1.500.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo; 02.04.12.361.0042.2235.0000 -
Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos
próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.06.08.122.0081.2020.0000 - Manutenção Atividade
da Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de
Recurso 1.500.0000, Classificação Econômica
3.3.90.39.30 – Material de Consumo;
02.07.20.122.0007.2026.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Agricultura, Fonte
de Recurso 1.500.0000, Classificação Econômica
3.3.90.39.30 – Material de Consumo, Fonte de Recurso
1.705.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo, Fonte de Recurso
1.720.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo, Fonte de Recurso
1.750.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo;
02.08.15.122.0007.2027.0000 - Manutenção das

Atividades da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo,
Fonte de Recurso 1.500.0000, Classificação Econômica
3.3.90.39.30 – Material de Consumo, Fonte de Recurso
1.705.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo, Fonte de Recurso
1.720.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo, Fonte de Recurso
1.750.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo, Fonte de Recurso
1.751.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 –
Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 08 de maio de 2024 até
31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de maio de 2024.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
09052001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09040002/2024
DISPENSA Nº 220402/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CONTRATADO: F7 PRODUCOES LTDA
CNPJ (MF) nº 50.064.502/0001-54
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada com
habilidade na prestação de prestação de serviços de
assessoria e consultoria de projetos de fomento turístico
e cultural, envolvendo a elaboração, o acompanhamento
da captação de recursos, execução e prestação de
contas junto aos órgãos competentes no Município de
Martins/RN, conforme especificações e quantitativos
constantes no DFD – Documento de Formalização de
Demanda, em anexo.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: de R$ 36.000,00(Trinta
e seis mil reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas
mensais, iguais e sucessivas de R$ 3.000,00(Três mil
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2024,

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 06D Ano XVIII, Mês de Junho de 2024.
Martins/RN, Segunda-feira, 10 de junho de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Nº
                                                                                             11.101, de 4 de novembro de 2005.

- 02.02.04.122.0007.2003.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos,
Fonte de Recurso 1.500.0000 – Recursos não vinculados
de impostos
Fonte de Recurso 1.500.1001 – Outros recursos não
vinculados
Fonte de Recurso 1.500.1002 - Recursos não vinculados
da compensação de impostos
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços
de Terceiro Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
– Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: O presente Contrato entrará em vigor a partir
da data de sua assinatura 09 de maio de 2024,
condicionada a publicação na impressa oficial e vigerá
até 09 de maio de 2025.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 09 de
maio de 2024
ASSINANTES:
Maria José de Oliveira Gurgel Costa – CONTRATANTE
Flávio da Silva Júnior – CONTRATADO

MUNICÍPIO DE MARTINS PODER
EXECUTIVO PREFEITURA

MUNICIPAL C.N.P.J. n.º
08.153.462/0001-50

Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289

E-mail: semarh@martins.rn.gov.br Site
oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Município de Martins

Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Prefeita

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos MARIA
CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

Edição encerrada às 17h15m, do dia 10 de junho de 2024,
com 04 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:
https://jom.martins.rn.gov.br/adm/index.php?id=2407401

mailto:semarh@martins.rn.gov.br
http://www.martins.rn.gov.br/